4

	[image: image1.jpg]

	КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ  ПАЛАТА  ГОРОДА  ОМСКА

(КСП г. Омска)

П Р И К А З

28.07.2022                                                                                                          № 58-О

	г. Омск

О создании комиссии по поступлению и выбытию активов
Контрольно-счетной палаты города Омска

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 27.01.2016 № 423 «О порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа)» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов Контрольно-счетной палаты города Омска (далее – комиссия) в составе согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить регламент работы комиссии согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Определить управление правового и кадрового обеспечения Контрольно-счетной палаты города Омска:
- в качестве структурного подразделения Контрольно-счетной палаты города Омска, ответственного за подготовку проектов распорядительных документов о получении Председателем Контрольно-счетной палаты города Омска подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им должностных обязанностей, рассмотрении вопроса об организации оценки рыночной стоимости такого подарка;

- уполномоченным структурным подразделением Контрольно-счетной палаты города Омска, в который представляются уведомления о получении подарков и передаются на временное хранение подарки, полученные работниками Контрольно-счетной палаты города Омска, в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей.

4. Признать утратившими силу:

1) приказ Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска от 26.12.2016 № 53-О «О создании комиссии по поступлению и выбытию активов  Контрольно-счетной палаты города Омска»;

2) приказ Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска от 18.01.2018 № 15-О «О внесении изменения в приказ Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска от 26.12.2016 № 53-О»;

3) приказ Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска от 14.05.2021 № 35-О «О внесении изменения в приказ Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска от 26.12.2016 № 53-О»;

4) приказ Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска от 23.05.2022 № 25/2-О «О внесении изменения в приказ Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска от 26.12.2016 № 53-О».

Председатель                                                                                                     И.В. Лен

Приложение № 1
к приказу Председателя Контрольно-счетной

палаты города Омска

от 28 июля 2022 года № 58-О
СОСТАВ

комиссии по поступлению и выбытию активов

Контрольно-счетной палаты города Омска

	Короткова Елена Олеговна

	заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска, председатель комиссии

	Белоусова Любовь
Борисовна

	начальник управления делами-главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты города Омска, заместитель председателя комиссии

	Дегтярева Юлия Олеговна

	консультант управления правового и кадрового обеспечения Контрольно-счетной палаты города Омска, секретарь комиссии

	Казак Ирина Владимировна

	начальник управления правового и кадрового обеспечения Контрольно-счетной палаты города Омска

	Ощепкова Анастасия Сергеевна

	заместитель начальника управления правового и кадрового обеспечения Контрольно-счетной палаты города Омска

	Серебрякова Анна Владимировна

	консультант управления делами Контрольно-счетной палаты города Омска

___________________
Приложение № 2
к приказу Председателя Контрольно-счетной

палаты города Омска

от 28 июля 2022 года № 58-О
РЕГЛАМЕНТ

работы комиссии по поступлению и выбытию активов

Контрольно-счетной палаты города Омска
1. Настоящим регламентом определяется порядок формирования и деятельности комиссии по поступлению и выбытию активов Контрольно-счетной палаты города Омска (далее - комиссия).

2. К полномочиям комиссии относятся:

- принятие уведомления, распорядительного документа, представленных в установленные сроки и содержащих информацию в соответствии с Решением Омского городского Совета от 27.01.2016 № 423 «О порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа)», о получении подарка работниками Контрольно-счетной палаты города Омска, в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением должностных обязанностей (далее - подарок);

- определение стоимости подарка;

- принятие решений о постановке подарка на бухгалтерский учет;

- принятие решений о возвращении подарка, в случае если его стоимость не превышает трех тысяч рублей;

- принятие заключения о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска;

- рассмотрение заявления, распорядительного документа о намерении выкупить полученный подарок;

- привлечение независимого оценщика, эксперта в порядке, установленном федеральным законодательством;

- подготовка предложений о реализации подарка посредством проведения торгов в случае нецелесообразности его использования.

3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

4. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

В случае получения подарка лицом, входящим в состав комиссии, указанное лицо не принимает участия в заседании комиссии.
5. Председатель комиссии возглавляет комиссию и организует ее работу.        В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. При отсутствии председателя комиссии и заместителя председателя комиссии одновременно лицо, исполняющее обязанности председателя комиссии, избирается из состава комиссии простым большинством голосов.

6. Секретарь комиссии:

- регистрирует уведомления о получении подарка (далее - уведомление), акт приема-передачи подарка, распорядительные документы о получении подарка в день их поступления или издания соответственно в журнале регистрации уведомлений, распорядительных документов о получении подарков;

- организует сбор и подготовку материалов на основании изданных распорядительных документов о рассмотрении вопроса о передаче подарка в муниципальную собственность, поступивших уведомлений для рассмотрения на заседаниях комиссии;

- готовит предложения о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, организует проведение указанных заседаний;

- формирует проект повестки заседания комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии;

- осуществляет непосредственный подсчет голосов членов комиссии;

- оформляет запросы, обращения и другие документы, направляемые от имени комиссии;

- подготавливает информацию для лица, сдавшего подарок, о стоимости подарка;

- выполняет поручения председателя комиссии;

- ведет делопроизводство комиссии.

7. Члены комиссии:

- вправе знакомиться с материалами, подготовленными к заседанию комиссии;

- вправе выступать и вносить предложения по рассматриваемым вопросам;

- участвуют в голосовании по всем рассматриваемым вопросам;

- вправе в случае несогласия с принятым комиссией решением письменно изложить свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания комиссии.

8. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

10. Заседания комиссии проводятся в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня сдачи подарка.

11. Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии.

12. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

13. Копии решения комиссии в течение пяти рабочих дней со дня его принятия направляются работнику Контрольно-счетной палаты города Омска, получившему подарок.

_________________

4